
UCHWAŁA NR .^ŁjJ$£.J2Q
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO 

2 dnia iP., maja 2022 roku

w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu Mieleckiego sprawozdania z realizacji 
Programu współpracy Powiatu Mieleckiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 rok

Działając na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 roku, poz. 528), art. 5a 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 roku, poz. 1057 z późn. zm.) Zarząd 
Powiatu Mieleckiego,

uchwala, co następuje:

§1 . Przedkłada się Radzie Powiatu Mieleckiego sprawozdanie z realizacji Programu 
współpracy Powiatu Mieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 rok - stanowiący 
zał. do niniejszej uchwały.

§2 . Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Powiatu Mieleckiego.

§3 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu
Stanisław Lonczak

Wicestarosta
Andrzej Bryła

Członek Zarządu
Andrzej Chrabąszcz

Członek Zarządu
Zbigniew Działowski

Członek Zarządu
Bogusław Peret



ZaŁ do Uchwały NrPi/z^ 

Zarządu Powiatu Mieleckiego 
zdnJft^............ 2022 r.

SPRAWOZDANIE

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU MIELECKIEGO Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART 3 UST. 3 USTAWY 

Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 ROKU O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
10 WOLONTARIACIE

ZA 2021 ROK

Maj 2022

Powiat Mielecki 1 Strona



WSTĘP

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 
31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki 
samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie 
z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. Współpraca Powiatu Mieleckiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego odbywała się szczególnie w oparciu o „Program współpracy Powiatu Mieleckiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok" 
przyjęty Uchwałą Nr XXI11/219/2020 przez Radę Powiatu Mieleckiego w dniu 27 listopada 2020 
roku. Projekt programu poddano konsultacjom. Proces konsultacyjny rozpoczął się 
8 października 2020 roku i trwał do 22 października 2020 roku. W dniu 22 października 2020 
roku Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Mieleckiego przedłożyła pismo 
dotyczące pozytywnego zaopiniowania „Programu współpracy Powiatu Mieleckiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok".
Celami nadrzędnymi przyjętego programu była współpraca samorządu 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, budowanie i umacnianie partnerstwa przy realizacji zadań publicznych w taki 
sposób, aby coraz lepiej i skuteczniej zaspokajać potrzeby mieszkańców Powiatu.
Celami szczegółowymi programu współpracy były:

1) umacnianie istniejących organizacji i pobudzanie inicjatyw związanych
z powstawaniem nowych organizacji pozarządowych w Powiecie,

2) umacnianie wewnętrznych, lokalnych powiązań pomiędzy organizacjami
pozarządowymi, a administracją samorządową dla stworzenia warunków do rozwoju 
inicjatyw obywatelskich i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych,

3) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych,
4) coraz lepsze poznawanie i diagnozowanie środowisk organizacji pozarządowych 

działających na terenie Powiatu,
5) poprawa funkcjonowania organizacji pozarządowych poprzez pobudzanie organizacji 

pozarządowych do bardziej efektywnego działania i w rezultacie podniesienia poziomu 
świadczonych przez nie usług,

6) wprowadzenie nowatorskich działań na rzecz mieszkańców Powiatu,
7) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie,

8) wzmacnianie działań organizacji pozarządowych działających na rzecz poprawy jakości 
życia wspólnoty mieszkańców, poprzez wspieranie organizacyjne i współfinansowanie 
ich działań, na zasadach określonych ustawą,

Powiat Mielecki 2 S t r o n a



9) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje 
otoczenie i wspólnotę lokalną,

10} otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom 
pozarządowym indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych 
zadań publicznych,

11) wzmacnianie pozycji organizacji i zapewnienie im równych szans w realizacji 
zadań publicznych, przez wspieranie coraz większej ilości zadań z jednoczesnym 
zapewnieniem środków na ich realizację,

12) racjonalne wykorzystanie środków publicznych,
13) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 

o którym mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej 
oraz edukacji prawnej,

14) działania edukacyjne zmierzające do zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa. 
Program współpracy z organizacjami pozarządowymi obowiązywał od dnia 1 stycznia 2021 roku 
do dnia 31 grudnia 2021 roku.

II. FORMY WSPÓŁPRACY SAMORZĄDU Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Współpraca Powiatu Mieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku sprawozdawczym obejmowała zarówno 
finansową, jak i pozafinansową formę współpracy.
Współpraca ta dotyczyła w szczególności:
1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zadań publicznych wraz 
z udzieleniem dotacji na dofinansowanie/finansowanie ich realizacji;

2) uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Mieleckiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego;

3} konsultowania z organizacjami projektów aktów prawnych dotyczących działalności 
statutowej organizacji oraz innych spraw ważnych dla mieszkańców powiatu;

4) obejmowania honorowym patronatem Starosty Powiatu Mieleckiego inicjatyw 
realizowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty;

5) prowadzenia wspólnych przedsięwzięć, w tym organizacji imprez skierowanych 
na promocję turystyczną, kulturalną oraz gospodarczą powiatu i regionu mieleckiego;

6) wzajemnego informowania się o pianowanych kierunkach działalności i realizowanych 
zadaniach;

7) prowadzenia bazy danych organizacji działających na terenie powiatu mieleckiego;
8) podejmowanie działań w zakresie rozwoju aktywności obywatelskiej i wolontariatu.

Współpraca o charakterze finansowym
Współpraca o charakterze finansowym Powiatu Mieleckiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego obejmowała:

Powiat Mielecki 3 S t r o n a



> wsparcie zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2021 roku 
po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert zgodnie z przepisami ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na które udzielono dofinansowania 
w wysokości - 135 000,00 zł

> powierzenie zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2021 roku 
po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert zgodnie z przepisami ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na które udzielono dofinansowania 
w wysokości - 25 000,00 zł

> zlecanie zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2021 roku w trybie 
pozakonkursowym - zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na kwotę - 40 000,00 zł

> powierzenie organizacjom pozarządowym prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy 
prawnej w Powiecie Mieleckim w 2021 roku, zgodnie z ustawą z dnia 
5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej -190 080,00 zł.

Otwarte konkursy ofert
W dniu 4 marca 2021 roku Zarząd Powiatu Mieleckiego Uchwałą Nr 130/793/2021 ogłosił 
pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację publicznych zadań powiatu 
o charakterze pożytku publicznego w zakresie:

> Nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i tradycji,

> Powierzenia zadania - organizacji powiatowych zawodów sportowych młodzieży szkolnej 
pn. Igrzyska Młodzieży Szkolnej i Licealiada,

> Ochrony i promocji zdrowia, ratownictwa i ochrony ludności oraz obronności państwa, 
działań na rzecz osób niepełnosprawnych i starszych,

> Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób.

Oceny formalnej ofert dokonał pracownik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych. 
Do oceny merytorycznej złożonych ofert, Uchwałą Nr 134/812/2021 z dnia 30 marca 2021 roku, 
powołano komisje konkursowe, w pracach których brali udział pracownicy merytoryczni biur, 
wydziałów starostwa.

W konkursie tym złożono 26 ofert, 4 oferty nie przeszły oceny formalnej a do oceny 
merytorycznej zakwalifikowały się 22 oferty. Po pozytywnej opinii Komisji Konkursowych, 
22 organizacje otrzymały rekomendacje do przyznania dotacji i zostały przedłożone Zarządowi 
Powiatu Mieleckiego, który uchwałą nr 136/828/2021 z dnia 20 kwietnia 2021 roku przyznał 
dotacje dla organizacji pozarządowych oraz zawarto 22 umowy o realizację zadania 
publicznego.

Powiat Mielecki 4 S t r o n a



Podział dotacji z zakresu:

1. Nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji:

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych

1. Mieleckie Towarzystwo Muzyczne Wydarzenie kulturalne - Koncert Niepodległościowy 5 000,00 zł

2.
Polskie Towarzystwo Gimnastyczne 

„SOKÓŁ 1893" 
w Mielcu

Powiatowy Konkurs Poezji i Piosenki „Barwy Mojej 
Ojczyzny" - XI edycja

5 500,00 zł

3.
Kolo Gospodyń Wiejskich 

wTuszymie
"Stryjno godali..." - skarby języka ukryte na strychu 

babci Marysi
6 000,00 zł

4.
Góreckie Stowarzyszenie Kobiet 

„Yictoria"

XH Mistrzostwa Pierogowe Powiatu Mieleckiego - 
Kultywujemy i Chronimy Tradycję Powiatu 

Mieleckiego
5 000,00 zł

5.
Stowarzyszenie Teatralne 

„Proscenium"
Magiczny wieczór Andrzejkowy z Teatrem Variette 6 000,00 zł

6. Stowarzyszenie „Sadkowianki" Smaki lata zachowane w naszej spiżarni 3 350,00 zł

7.
Towarzystwo Miłośników Ziemi 

Mieleckiej im. Władysława Szafera w 
Mielcu

Popularyzacja wiedzy o wybitnych postaciach Ziemi 
Mieleckiej w cyklu prelekcji historycznych, głównie w 

środowisku młodzieży szkolnej. Przyznanie 
honorowego Odznaczenia Pieczęć Zasług 

Obywatelskich - Sigillum Meriti Civilis - wybitnym 
postaciom Ziemi Mieleckiej wyłonionym w drodze 

konkursu

5 600,00 zł

8. Stowarzyszenie OLA WAS czytanie na trawie - cztery żywioły 4 650,00 zł

RAZEM 41100,00 zl

2. Upowszechniania kultury fizycznej, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci 
i młodzieży:

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych

1.
Stowarzyszenie Społeczno - 

Edukacyjne „ORZEŁ BIAŁY - STRZELEC"
Obóz letni Strzelców 6 000,00 zł

2.
Stowarzyszenie Szachowe „Szach - 

Mat" w Radomyślu Wielkim
Szach Mat Covid w powiecie Mieleckim 6 000,00 zł

3.
Międzyszkolny Klub Sportowy Ikar 

Mielec
Otwarte Mistrzostwa Mielca w Pływackich 

Sprintach
4 120,00 zł

4.
Góreckie Stowarzyszenie Lotnicze im. 

Jana Wnęka
Skrzydlate zawody - trzynaste powiatowe zawody 

amatorskich konstrukcji lotniczych
5 000,00 zł

5.
Międzyszkolny Klub Sportowy MKS 

Mieiec
Organizacja zajęć z koszykówki dla dzieci i 
młodzieży z terenu powiatu mieleckiego

6 000,00 zł

6.
Stowarzyszenie Akademia 

Umiejętności Technicznych Leonardo
Udział w Mistrzostwach Polski Modeli 

Kosmicznych
6 000,00 zł

Powiat Mielecki 5Strona



7.
Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Stal 

Mielec w Mielcu
Turniej Piłki Ręcznej "Sosnowiec CUP" 6 000,00 zł

8.
Lekkoatletyczny Klub Sportowy STAL 

MIELEC

ORGANIZACJA SZKOLENIA DZIECI i MŁODZIEŻY Z 
TERENU POWIATU MIELECKIEGO W LEKKIEJ 

ATLETYCE
6 000,00 zł

RAZEM 45 120,00 zł

Powierzenia zadania - organizacji powiatowych zawodów sportowych młodzieży szkolnej pn. 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej i Licealiada,

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych

1.
Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w 

Mielcu

Organizacja powiatowych zawodów sportowych 
młodzieży szkolnej pn. Igrzyska Dzieci, Igrzyska 

Młodzieży Szkolnej i Licealiada (zgodnie z 
kalendarzem imprez) oraz zapewnienie dojazdów 

młodzieży ze szkół prowadzonych przez Powiat 
Mielecki na zawody rejonowe i wojewódzkie

25 000,00 zł

RAZEM 25 00,00 zł

3. Ochrony i promocji zdrowia, ratownictwa i ochrony ludności oraz obronności państwa, 
działań na rzecz osób niepełnosprawnych i osób starszych:

Lp. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych

1.
Stowarzyszenie „Otwórzmy przed nimi 

świat"
Lekcja historii: Święta Lipka, Grunwald, Malbork - 

śladami Władysława II Jagiełły
6 000,00 zł

2.
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Rejonowe 

Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży 
Niepełnosprawnej Ruchowo w Mielcu

Dzieci tego samego Boga - czym jest 
niepełnosprawność? - cykl comiesięcznych spotkań 

niepełnosprawnych z Bogiem
6 000,00 zł

3.
Stowarzyszenie Chorych na 

Stwardnienie Rozsiane
"Walcz o Siebie" 6 000,00 zł

4. Automobilklub Mielecki
"Realizacja programów edukacyjnych i 

profilaktycznych w zakresie 
profilaktyki, promocji i ochrony zdrowia"

5 000,00 zł

RAZEM 23000,00 zł

4. Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom I osobom w trudnej sytuacji życiowej, oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób:

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych

Powiat Mielecki 6 S t r o n a



1.
Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 

Alberta Kolo Mieleckie

Pomoc socjalno-bytowa skierowana do osób 
wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem 

społecznym pochodzących z terenu powiatu 
mieleckiego, poprzez zapewnienie osobom 

bezdomnym, starszym i chorym pobytu oraz 
wsparcia w Schronisku i Noclegowni

6 000,00 zł

RAZEM 6 000,00 zł

W dniu 29 czerwca 2021 roku Zarząd Powiatu Mieleckiego Uchwałą Nr 145/898/2021 ogłosił 
drugi otwarty konkurs ofert na realizację publicznych zadań powiatu o charakterze pożytku 
publicznego w zakresie:

> Nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i tradycji,

> Upowszechniania kultury fizycznej, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci
i młodzieży,

> Ochrona i promocji zdrowia, ratownictwo i ochrona ludności oraz obronności państwa, 
działania na rzecz osób niepełnosprawnych i osób starszych.

Uchwałą Zarządu Powiatu Mieleckiego Nr 147/919/2021 z dnia 27 lipca 2021 roku została 
powołana komisja konkursowa w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert. 
W składzie komisji konkursowej nie znajdowali się przedstawiciele organizacji pozarządowych. 
Oceny formalnej oferty dokonał pracownik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych.

W II konkursie złożono 3 oferty, do oceny merytorycznej zakwalifikowała się tylko jedna oferta. 
Po pozytywnej opinii Komisji Konkursowej, jedna organizacja otrzymała rekomendacje do 
przyznania dotacji i została przedłożona Zarządowi Powiatu Mieleckiego, który uchwałą nr 
148/928/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 roku z przyznał dotacje dla organizacji pozarządowej z 
którą zawarto umowę o realizację zadania publicznego.

Podział dotacji z zakresu:
1. Nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i tradycji:

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych

1. Stowarzyszenie Oaza dla Zwierząt 
Mielec

„Przytul Futrzaka - Edukacja i Wychowanie" 4 500,00 zł

RAZEM 4 500,00 zł

W dniu 20 sierpnia 2021 roku Zarząd Powiatu Mieleckiego Uchwałą Nr 151/942/2021 ogłosił 
trzeci otwarty konkurs ofert na realizację publicznych zadań powiatu o charakterze pożytku 

Powiat Mielecki 7 S t r o n a



publicznego w zakresie:

> Nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i tradycji,

> Upowszechniania kultury fizycznej, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci
i młodzieży.

Oceny formalnej ofert dokonał pracownik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych. Do 
oceny merytorycznej złożonych ofert, Uchwałą Nr 153/953/2021 z dnia 7 września 2021 roku, 
powołano komisje konkursowe, w pracach których brali udział pracownicy merytoryczni biur, 
wydziałów starostwa.

Podział dotacji z zakresu:
1. Nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i tradycji:

2. Upowszechniania kultury fizycznej, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży:

Lp. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego
Wysokość przyznanych 
środków publicznych

1. Aeroklub Mielecki im. Braci Działowskich Koncert Jubileuszowy 4 000,00 zł
2. Stowarzyszenie Teatralne „Proscenium" w 

Mielcu
1 Powiatowe Warsztaty Teatralne

3 400,00 zł

RAZEM 7 400,00 zł

Lp. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego
Wysokość przyznanych 
środków publicznych

1.
Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania 

Aktywności Zawodowej Osób 
Niepełnosprawnych Intelektualnie

Aktywny i bezpieczny wypoczynek 
po lekcjach

4 000,00 zł

2.
Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Stal Mielec w 

Mielcu
III Niepodległościowy Młodzieżowy 

Turniej Pitki Ręcznej
3 880,00 zł

RAZEM 7 880,00 zł

W III konkursie złożono 4 oferty, do oceny merytorycznej zakwalifikowały się 4 oferty. 
Po pozytywnej opinii Komisji Konkursowych, 4 organizacje otrzymały rekomendacje do 
przyznania dotacji i zostały przedłożone Zarządowi Powiatu Mieleckiego, który uchwałą nr 
154/968/2021 z dnia 14 września 2021 roku z przyznał dotacje dla organizacji pozarządowych 
oraz zawarto 4 umowy o realizację zadania publicznego.

Tryb małych zleceń, tzw. „małe granty"
Zarząd Powiatu Mieleckiego Uchwałą Nr 138/841/2021 z dnia 11 maja 2021 roku 

określił sposób postępowania z ofertami złożonymi w trybie art. 19a ustawy 
o działalności pożytku publicznego I o wolontariacie, w tym dokonania oceny formalnej 
i merytorycznej złożonych ofert oraz oceny celowości realizacji zadań publicznych.

Powiat Mielecki 8 S t r o n a



W tym trybie wpłynęło 20 uproszczonych ofert realizacji zadania publicznego. Dwie oferty 
zostały złożone przed uchwałę Zarządu dot. postępowaniu z tzw. Małymi grantami, dwie oferty 
odrzucono ze względów formalnych, jedną ofertę Zarząd nie uznał za celową i wstrzymał się od 
głosu a jedna oferta została odrzucona z powodu wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert. 
W rezultacie zawarto umowy z 14 organizacjami.

Wykaz dotacji dla organizacji pozarządowych w ramach pozakonkursowych ofert na realizację 
zadań publicznych w 2021 roku z zakresu:

1. Nauki, edukacji, oświaty i wychowanie, kuitura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji

Lp.
Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych środków 

publicznych
1. Stowarzyszenie Przyjacióf Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Władysława 
Szafera w Mielcu "Nasza Jedynka"

wydanie płyty pt. "Bieszczadula" 3 000,00 zł

2. Kolo Gospodyń Wiejskich w Tuszymie Plenerowe kino letnie w powiecie mieleckim 3 000,00 zł

3. Stowarzyszenie "Przecławski Krąg" Ojcowie niepodległości 1918 roku 2 500,00 zł

4. Stowarzyszenie Oaza dla Zwierząt 
Mielec

Dzień otwarty w schronisku dla zwierząt - edukacja i 
wychowanie

3 500,00 zł

5. Mieleckie Towarzystwo Literackie Mielecki Rocznik Literacko - Kulturalnego Nr 4
-5 - «Dygresja»

1000,00 zł

6. Koło Gospodyń Wiejskich w Woli 
Mieleckiej

Warsztaty ceramiki artystycznej 2 000,00 zł

RAZEM 15 000,00 zł

2. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci 
i młodzieży

L.p.
Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych środków 

publicznych
1. Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania 

Aktywności Zawodowej Osób 
Niepełnosprawnych intelektualnie

Bezpiecznie i zdrowo na wakacyjnym szlaku 3 500,00 zł

2. Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania 
Aktywności Zawodowej Osób 

Niepełnosprawnych Intelektualnie

Akademia Bursztynu 3 500,00 zł

3. Powiatowe Zrzeszenie Ludowych 
Zespołów Sportowych w Mielcu

Okolicznościowy Turniej Piłki Nożnej 3 000,00 zł

4. Stowarzyszenie Malinowy Szlak w 
Mallniu

wychodzimy z pandemii 3 000,00 zł

5. Góreckie Stowarzyszenie Kobiet 
"Victoria"

Szlakiem naszych przodków - czy warto czerpać z 
ich doświadczeń?

3 000,00 zł

6. Stowarzyszenie Sadkowianki Świętokrzyskie Czaruje 2 000,00 zł

RAZEM 18 000,00 zł

Powiat Mielecki 9 S t r o n a



3. Ochrona i promocja zdrowia, ratownictwo i ochrona ludności oraz obronności państwa, 
działania na rzecz osób niepełnosprawnych i osób starszych

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego
Wysokość 

przyznanych Środków 
publicznych

1. Stowarzyszenie Amazonek Powiatu 
Mieleckiego

Częsta rehabilitacja to powrót do zdrowia 4 000,00 zł

2. Fundacja Klub Młodych liderów Ochrona zdrowia i promocja aktywności fizycznej 
wśród młodzieży w czasie pandemii

3 000,00 zł

RAZEM 7 000,00 zł

Konkurs ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 
poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej nakłada na powiat organizację punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, nieodpłatnej 
mediacji oraz edukację prawną.
W myśl przepisów ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, organizacje pozarządowe 
świadczące pomoc prawną wyłania się corocznie w otwartym konkursie ofert, o którym mowa 
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Dzięki współpracy samorządu i organizacji, wybrane w konkursie podmioty świadczą 
nieodpłatnie pomoc prawną, co gwarantuje uprawnionym osobom dostęp do porad prawnych 
na poziomie lokalnym i niweluje występującą w naszym powiecie barierę finansową do 
korzystania z profesjonalnej usługi prawnej. Na realizację zadania nieodpłatnej pomocy prawej 
lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego Powiat Mielecki otrzymuje dotację 
celową z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami.
Uchwałą nr 109/692/2020 z dnia 19 listopada 2020 roku Zarząd Powiatu Mieleckiego ogłosił 
otwarty konkurs ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Mieleckim w 2021 roku. 
Do końcowego terminu składania ofert, wyznaczonego uchwałą Zarządu wpłynęło 15 ofert.
Zarząd Powiatu Mieleckiego Uchwałą Nr 112/702/2020 z dnia 2 grudnia 2020 roku powołał 
Komisję Konkursową w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert 
na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Mieleckim w 2021 roku. W związku 
z ogłoszeniem otwartego konkursu ofert, Zarząd Powiatu Mieleckiego zaprosił także 
organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie do wskazania 2 osób do udziału w pracach w/w komisji 
konkursowej.

Powiat Mielecki 10 S t r o n a



Uwzględniając opinię komisji konkursowej, Zarząd Powiatu Mieleckiego uchwałą 
nr 116/723/2020 z dnia 16 grudnia 2020 roku, dokonał wyboru ofert realizacji zadania 
publicznego dot. prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa 
obywatelskiego w Powiecie Mieleckim w 2021 roku. Wobec powyższego, w okresie od dnia 
1 stycznia 2021 roku do dnia 31 grudnia 2021 roku w Powiecie Mieleckim funkcjonował jeden 
punkt nieodpłatnej pomocy prawnej (w lokalizacji dwóch gmin) prowadzony przez Jedną 
organizację pozarządową oraz dwa punkty nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
(w lokalizacji pięciu gmin) prowadzone przez dwie organizacje pozarządowe.

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej:
Punkt I - Fundacja Togatus Pro Bono z Olsztyna:
Radomyśl Wielki: siedziba Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 32, poniedziałek 8:00 
a 13:00, środa 8:00 a 13:30, piątek 8:00 a 13:00,
Przecław: budynek Szkoły Podstawowej, ul. Rynek 50, dwa razy w tygodniu: wtorek, czwartek 
w godzinach między 8:00 a 14:00.

Punkty nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego:
Punkt II - Fundacja Pasieka z Rzeszowa
Padew Narodowa: siedziba Gminnego Ośrodka Kultury, ul. Rynek 15, dwa razy 
w tygodniu: piątek w godzinach między 14:00 a 20.00 , środa w godzinach 8:00 
a 14:00, Wadowice Górne: siedziba Urzędu Gminy, Wadowice Górne 116, dwa razy w tygodniu: 
wtorek, czwartek w godzinach między 8:00 a 14:00,
Borowa: siedziba Urzędu Gminy Borowa, Borowa 223, jeden raz w tygodniu: poniedziałek w 
godzinach między 8.00 a 14.00.

Punkt HI - Stowarzyszenie Wspierania Zasobów Ludzkich Nowy Horyzont z Rzeszowa
Tuszów Narodowy: siedziba Urzędu Gminy, Tuszów Narodowy 225, trzy razy 
w tygodniu: poniedziałek, środa, piątek w godzinach między 8:00 a 14:00,
Gawłuszowice: budynek Gminnej Biblioteki Publicznej, Gawłuszowice 5, dwa razy 
w tygodniu: wtorek, czwartek w godzinach między 14:00 a 20:00.

W ramach umowy, organizacjom pozarządowym powierzone zostały jednocześnie zadania 
z zakresu edukacji prawnej, realizowane w związku z problemami zgłaszanymi w trakcie 
udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego, w wymiarze co najmniej jednego zadania na rok na każdy punkt. Liczba 
zrealizowanych przez organizacje zadań z zakresu edukacji prawnej w 2021 roku, według ich 
form:
Wykłady: 14
Warsztaty: 13
Informatory i poradniki w wersji papierowej (wg nazwy): 5
Internetowe serwisy edukacyjne, informatory i poradniki w wersji elektronicznej: 51

Powiat Mielecki 11 Strona



Kampania społeczna:13
Inne formy: 4
Tabela 1. Zadania z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego realizowane przez organizacje pozarządowe w Powiecie Mieleckim w 2021 r.

Zadania z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego realizowane w 2021r.
Lp. Rodzaj danych Liczba w punktach prowadzonych przez organizacje 

pozarządowe

Pomoc prawna Poradnictwo obywatelskie

1. Liczba osób (kart), którym udzielono pomocy
1.1. Liczba osób (kart), którym udzielono pomocy 145 426
2. Dziedzina prawa, której dotyczyła nieodpłatna pomoc prawna
2.1. Prawo rodzinne 25 75
2.2. Prawo pracy 11 38
2.3. Sprawa z zakresu działalności gospodarczej 2 4
2.4. Prawo cywilne 63 224
2.5. Prawo ubezpieczeń społecznych, prawa do opieki 

zdrowotnej
27 44

2.6. Prawo administracyjne z wyjątkiem prawa 
podatkowego

6 12

2,7. Prawo podatkowe 0 3
2.8. Prawo karne 12 28
2.9. inne 67 0

Współpraca o charakterze pozafinansowym
Powiat wspierał organizacje pozarządowe także w formach pozafinansowych. Współpracowano 
w sferze informacyjnej i organizacyjnej. Informacje dla organizacji zamieszczane były na stronie 
internetowej Powiatu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz przesyłane bezpośrednio do 
organizacji. Ważne informacje i wiadomości dla organizacji pozarządowych umieszczane były 
również w utworzonej na stronie internetowej zakładce dla organizacji pozarządowych.

Formy współpracy Powiatu Mieleckiego z organizacjami pożytku publicznego koordynowane 
przez Biuro Promocji i Informacji

W zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi Biuro Promocji i Informacji Starostwa 
Powiatowego w Mielcu udzieliło Patronatów Honorowych Starosty Powiatu Mieleckiego nad 
7 inicjatywami realizowanymi przez organizacje pozarządowe.

Łącznie przekazano 16 700,00 zł. na poszczególne inicjatywy:

• Turniej Piłki Nożnej Rocznika 2012
LKSTeam Przecław
kwota brutto: 2500 zł

Powiat Mielecki 12 S t r o n a



• Mini Leśny Rajd Rowerowy
Mielecki Klub Górski Carpatia
kwota brutto: 1500 zł

• Otwarcie Szafer Track
Stowarzyszenie Chodźmy na Rower 
kwota brutto: 700 zł

• IX Memoriał Antoniego Weryńskiego
SPR Stal Mielec
kwota brutto: 4000 zł

• XII Parada Konna w Żarówce
Koło Gospodyń Wiejskich w Żarówce
kwota brutto: 2000 zł

• I Mistrzostwa Powiatu Mieleckiego w Szachach
Szkółka Szachowa Szach Mielec
kwota brutto: 3500 zł

• Zakończenie sezony motocyklowego
Stowarzyszenie Motocyklowe Moto Lewart 
kwota brutto: 2500zł

Ze względu na trwającą przez cały 2021 rok pandemie koronawirusa Covidl9 złożono znacznie 
mniej wniosków o Patronat Honorowy Starosty.

W 2021 roku Starostwo Powiatowe zorganizowało Dożynki Powiatu Mieleckiego, które ze 
względu na obostrzenia Covidl9 zostały zorganizowane w formule online. Transmisję z dożynek 
można było śledzić na żywo na kanałach społecznościowych Powiatu Mieleckiego ze specjalnie 
przygotowanego studia dożynkowego. W trakcie dożynek zorganizowany był konkurs na 
najpiękniejszy wieniec dożynkowy. W konkursie wzięło udział większość gmin powiatu 
mieleckiego. Przedstawiciele gmin otrzymali nagrody o wartości 7600 zł brutto w sumie.

Dodatkowo Starostwo Powiatowe w Mielcu zorganizowało Powiatowy Jarmark Świąteczny 
w którym wzięło udział 103 wystawców, z czego 13 wystawców to organizacje pozarządowe.

Formy współpracy Powiatu Mieleckiego z organizacjami pożytku publicznego koordynowane 
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu

W związku z realizacją przez PCPR w Mielcu w roku 2021 zadań ustawowych przekazano środki 
dla nw. organizacji pozarządowych:
1) Mieleckie Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane - 40 000 zł - środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z przeznaczeniem na realizację 
zadania zleconego z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w ramach 
projektu „Pomóżmy sobie sami" - polegającego na prowadzeniu grupowych i indywidualnych 
zajęć, które mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych 
do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, z programu realizowanego przez 
Mieleckie Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane skorzystało 21 osób 

Powiat Mielecki 13 S t r o n a



niepełnosprawnych. Zrealizowano rehabilitację indywidualną w miejscu zamieszkania członków 
Stowarzyszenia (w wymiarze 911,5 godz.) oraz terapię metodą PNF w wymiarze 309 godz.
2) Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
w Mielcu - 1 508 521,50 zł - dotacja Wojewody Podkarpackiego z przeznaczeniem na 
prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi na 
zlecenie Powiatu Mieleckiego, na dzień 31.12.2021 r. wsparcie w placówce znalazły 62 osoby 
niepełnosprawne z zaburzeniami psychicznymi (choroby psychiczne, niepełnosprawność 
intelektualna oraz choroby dodatkowe głównie niepełnosprawność ruchowa i epilepsja).

III. PODSUMOWANIE REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY ZA 2021 ROK

Powiat Mielecki realizując cele „Programu współpracy Powiatu Mieleckiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2021 roku" udzielił organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa 
w ustawie zarówno wsparcia finansowego, jak również pomocy pozafinansowej.
Współpraca z organizacjami miała charakter ciągły. Powyższe sprawozdanie obejmuje te 
działania, które zostały zrealizowane od dnia 1 stycznia 2021 roku do dnia 
31 grudnia 2021 roku. W 2021 roku ogłoszono trzy konkursy ofert na realizację zadań 
publicznych o charakterze pożytku publicznego. W trzech konkursach zostały złożone 
w sumie 33 oferty, z 27 organizacjami podpisano umowy o realizację zadania publicznego. 
Powiat Mielecki przyznał organizacjom wparcie finansowe na realizację zadań w wysokości 135 
000,00 zł oraz dotacje na powierzenie zadań w wysokości 25 000,00 zł. W ramach 
pozakonkursowych ofert na realizację zadania publicznego tzw. „małych grantów" zostało 
złożonych 20 ofert, z czego z 14 organizacjami podpisano umowy. Organizacje w 2021 roku na 
realizację zadań w ramach pozakonkursowych ofert otrzymały łącznie 40 000,00 zł.
Dzięki kontynuowanej współpracy z organizacjami i dofinansowywaniu przez Powiat Mielecki 
realizowanych przez organizacje zadań publicznych, budowane jest na wysokim poziomie 
aktywne partnerstwo pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pożytku publicznego. 
W oparciu o art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie sprawozdanie to podlega przedłożeniu do 31 maja 2021 roku, Radzie Powiatu 
Mieleckiego i opublikowaniu na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Mieleckiego.

Powiat Mielecki 14 S t r o n a


